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Opetus ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntö VN/18706/2020-OKM-1 

Lausunto luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen 
rahoituksen laskentaperusteista 

Metsäalan koulutus vaatii kalliita investointeja, joilla koulutuksen laatu voidaan pitää hyvänä: riittävän 
uudet koneet ja riittävät opetusresurssit, joilla varmistetaan opiskelijoille riittävä koneaika. On tutkittu TTS 
Työtehoseuran toimesta, että riittävä koneaika opiskelijalla on erittäin merkittävä tekijä työllistymisessä 
koulutusta vastaavaan työhön metsäalalle. 

Metsäalan koulutuksessa tarvitaan kalliita simulaattoreita, metsäkoneita sekä käyttökustannuksiltaan 
kalliilla metsäkoneella harjoittelua. Metsäalan perustutkinnon metsäkoneenkuljettamisen osaamisalan 
säilyttäminen korissa viisi on tärkeää. Nyt tutkinnon rahoitus kuitenkin laskee, koska kerrointa esitetään 
pienemmäksi. Kertoimen pienemisen vaikutus rahoitukseen on lähes 10 %. 

Metsäalan ammattitutkinnon tiputtaminen koriin 3. johtaa rahoituksen tuntuvaan leikkautumiseen. 
Yhdessä painokertoimen muutoksen kanssa ammattitutkinnon rahoitus tippuu esityksessä yli 30 % 
verrattuna nykyiseen, mikä ei ole kestävää.   

Metsäalan ammattitutkinto tulee olla metsäalan perustutkinnon tavoin korissa 4. Kustannukset 
ammattitutkinnosta muodostuvat hyvin pitkälti samalle tasolle kuin perustutkinnossa. 

Näemme, että Opetus- ja kulttuuriministeriön tulee ohjata voimakkaammin ja varmistaa, että metsäalan 
tutkintoihin myönnetty rahoitus kohdentuu sille tarkoitettuun koulutukseen. Tutkimusten pohjalta on 
havaittu, että raha virtaa pois kalliista metsäkoulutuksesta, mikä heikentää koulutuksen laatua. 

Lausunnon keskeinen sisältö: 

Metsäalan koulutus vaatii kalliita investointeja ja koulutuksen rahoitus on turvattava. On tutkittu, että 
riittävä harjoittelu metsäkoneilla on merkittävä tekijä alalle työllistymisessä. Koulutukseen tarvitaan 
koneita ja opetusresursseja. 

Metsäalan koulutuksen rahoituskoreja ja painokertoimia on muutettu. Metsäalan AT:n rahoituskorin tulee 
olla 4, eikä metsäalan perustutkinnon metsäkoneenkuljettamisen osaamisalan ja metsäalan 
ammattitutkinnon rahoituksen painokerronta tule pienentää. 

Toivomme, että OKM ohjaa jatkossa voimakkaammin rahoitusta, jotta se päätyisi koulutukseen, johon se 
on tarkoitettu. 

 

METO – Metsäalan Asiantuntijat ry:n puolesta, 

Tiina Eklund 
koulutuspoliittinen vastaava 
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